CAP-CBCO-2024-004-SO de fecha 03 de diciembre de 2024 el Comité 

de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo resolvió “Resolución 

003.- […]Aprobación en Primer Debate del POA, Presupuesto y Distributivo del Cuerpo de Bomberos 

del Cantón Otavalo del año 2025, por un valor de 6.211.432,22 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 22/100)”; 

Que, en Sesión Extraordinaria Nro.: CAP-CBCO-2024-005-SE de fecha 06 de diciembre de 2024 el 

Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo resolvió 

“Resolución 001.- […]Aprobación en Segundo Debate del POA, Presupuesto y Distributivo del Cuerpo 

de Bomberos del Cantón Otavalo del año 2025, por un valor de 6.211.432,22 (SEIS MILLONES 

DOSCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 22/100)”; 

Que, mediante Resolución de Jefatura Nro: CBCO-PJ-2025-002-RJ de fecha 09 de enero de 2025 el 

Myr. -B- Carlos López Moreta, Inspector de Brigada Jefe del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo 

resolvió “Art. 1. Aprobar, el Plan Anual de Contratación – PAC del Cuerpo de Bomberos del Cantón

[...]

CAP-CBCO-2025-003-SO de fecha Otavalo, 26 de junio de 2025 el 

Comité de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo resolvió 

“Resolución 002.- […]Aprobar la Segunda Reforma al POA, Presupuesto y PAC del Cuerpo de 

Bomberos del Cantón Otavalo del año 2025 por un valor de 6.166.087,98 USD (Seis millones ciento 

sesenta y seis mil ochenta y siete con 98/100)”; 

Que, mediante Memorando Nro.: CBCO-OP-FM-2025-030-M de fecha 03 de julio de 2025 dirigido al 

Ing. Alexis Andrade Andrade, Responsable de Planificación Institucional el Sgto. -B- Tnlgo. Fredy 

Moreta Porras, Bombero 2 Personal Operativo del CBCO solicita “[…]se emita la certificación de que

[...]

CAP-CBCO-2025-004-SE de fecha 18 de julio de 2025 el Comité 

de Administración y Planificación del Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo resolvió “Resolución 

001.- […]Aprobar el alcance a la Segunda Reforma al POA, Presupuesto y PAC del Cuerpo de 

Bomberos del Cantón Otavalo del año 2025 por un valor de 6.166.087,98 USD (Seis millones ciento 

sesenta y seis mil ochenta y siete con 98/100)”; 

Que, mediante Memorando Nro.: CBCO-OP-2025-0011-M-GD de fecha 24 de julio de 2025 dirigido a 

la Ing. Paola Andrade Heredia, Responsable de Compras Públicas del CBCO el Sgto. -B- Tnlgo. Fredy 

Moreta Porras, Bombero 2 Personal Operativo del CBCO solicita “[…]se emita la certificación de que

[...]

Paola Andrade Heredia, Responsable de 

Compras Públicas del CBCO menciona que “[…]PASO 5: SELECCIONAR EL PROCEDIMIENTO 

DE CONTRATACIÓN. […]el Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo, en función de su presupuesto 

referencial, el cual asciende al valor de USD. 182.037,33 (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL TREINTA 

Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA con 33/100), más el I.V.A.; y, cuyo 

objeto de contratación es la: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA 

EL PERSONAL OPERATIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN OTAVALO”, ha 

determinado que el procedimiento de contratación a utilizar es el de IMPORTACIÓN DE BIENES, .de